en el Partido de General Pueyrredon, a la firma Taxi Puerto S.R.L. a tenor de resultar de interés y
necesaria la contratación del sistema en el marco de lo previsto por el inciso 5) del artículo 156º de la
Ley  Orgánica  de  las  Municipalidades,  por  la  suma  de  PESOS  UN  MILLON  SEISCIENTOS
OCHENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO CON TRES CENTAVOS ($
1.688.594,03),  en un todo de acuerdo a  su propuesta  obrante a fojas 2/66,  79/205 y 217/219 del
expediente 12442-6-09 Cpo. 1 Alc. 4 Cpo. 1 del Departamento Ejecutivo (Exp. 1727-D-11 del HCD),
conforme el siguiente detalle:

1) Por la instalación de un sistema de posicionamiento global (GPS) en 2147 unidades con reloj